PA. Istuc ipsum. **DA.** Atqui istuc ipsum nil periclist:
 me vide. 350

PA. Obsecro te, quam primum hoc me libera miserum
 metu. **DA.** Hem,

Libero; uxorem tibi non dat iam Chremes. **PA.** Qui
 scis? **DA.** Scio. 15

Tuos pater modo me prehendit: ait tibi uxorem dare
 Hodie, item alia multa, quae nunc non est narrandi locus.
 Continuo ad te properans percurro ad forum, ut dicam
 tibi haec. 355

Vbi te non invenio, ibi ascendo in quendam excelsum locum.
 Circumspicio; nusquam. forte ibi huius video Byrriam; 20
 Rogo: negat vidisse. mihi molestum. quid agam cogito.
 Redeunti interea ex ipsa re mi incidit suspitio 'hem!

Paululum obsoni: ipsus tristis: de inproviso nuptiae: 360
 Non cohaerent.' **PA.** Quorsum nam istuc? **DA.** Ego me
 continuo ad Chremem.

Quom fido advenio, solitudo ante ostium: iam id gaudeo. 25
CH. Recte dicis. **PA.** Perge. **DA.** Maneo: interea intro
 ire neminem

Video, exire neminem: matronam nullam in aedibus,
 Nil ornati, nil tumultu: accessi: intro aspexi. **PA.** Scio:
 Magnum signum. **DA.** Num videntur convenire haec
 nuptiis? 366

PA. Non opinor, Dave. **DA.** 'Opinor' narras? non recte
 accipis. 30

Cérta res est. étiam puerum inde ábiens convení Chremi:
Hólera et pisciculós minutos férre obolo in cenám seni.

CH. Lsberatus sum hódie, Dave, túa opera. **DA.** Ac nullús
quidem. 370

CH. Quíd ita? nempe huic prórsus illam nón dat. **DA.**
Ridiculúm caput!

Quási necessus sí, si huic non dat, té illam uxorem
dúcere:

Nísi vides, nisi sénis amicos óras, ambis. **CH.** Béne
mones:

Íbo, etsi hercle saépe iam me spés haec frustratást. vale.
(*Exit Charinus.*)

SC. 3.

PAMPHILVS. DAVOS.

PA. Quíd igitur sibi vólt pater? quor símulat? **DA.** Ego
dicám tibi. 375

Si íd suscenseát nunc, quia non dé tibi uxorem Chremes,
Príus quam tuom ut sese hábeat animum ad núptias per-
spéxerit:

Ípsus sibi esse iniúrius videátur, neque id iniúria.
Séd si tu negáris ducere, íbi culpam in te transférét: 5
Tum íllae turbae fíent. **PA.** Quidvis pátiar. **DA.** Pater
est, Pámphile. 380

Díficilest. tum haec sólast mulier. díctum ac factum in-
vénerit

Áliquam causam, quam ób rem eíciat óppido. **PA.** (*With
horror.*) Eíciát? **DA.** Cito.

PA. Cédo igitur quid fáciam, Dave? **DA.** Díc te ductu-
rum. **PA.** Hém? **DA.** Quid est?

PA. Egõn dícam? DA. Quor non? PA. Númquam faciam.

DA. Né nega. 10

PA. Suadére noli. DA. Ex eá re quid fiát, vide. 385

PA. Vt ab illa excludar (*Pointing to Glycerium's house*), húc
concludar. (*Pointing in the opposite direction.*) DA.